

### Schnell-Check

Damit Sie sich einen Überblick verschaffen können, sind in der folgenden Übersicht die wichtigsten Leistungen aufgeführt. Maßgeblich für den Deckungsumfang sind die Versicherungsbedingungen für Betriebshaftpflichtversicherung (AHB-BBR) und die Versicherungsbedingungen für private Haftpflichtrisiken (AHB-PHV).

**Es gilt ein Selbstbehalt von 250 Euro je Schadenfall.** Ausgenommen hiervon sind Schäden aus der Privat- oder Tierhalterhaftpflicht, sofern sie nicht gesondert genannt wird.

### Versicherungssummen gemäß Angebot/Versicherungsschein

Personenschäden	✓	Versicherungssumme gemäß Angebot/ Versicherungsschein
Sachschäden, sofern keine Sublimitierung	✓	Versicherungssumme gemäß Angebot/ Versicherungsschein
Vermögensschäden	✓	Versicherungssumme gemäß Angebot/ Versicherungsschein
Arbeits- und Liefergemeinschaften	✓	Aufteilung des Schadens unter den Teilnehmern
Arbeitsmaschinen (z.B. Radlader, Minibagger) bis 20 km/h - eigene, geliehene, gemietete	✓	Schäden durch Maschinen, nicht an der Maschine
Arbeitsmaschinen (z.B. Motorsäge, Freischneider, Motormäher) - eigene, geliehene, gemietete	✓	
Bauherrenrisiko bis 500.000 Euro Bausumme	✓	betriebliche Risiken
Ausstellungen, Messen, Betriebsveranstaltungen	✓	
Beauftragung von Subunternehmern	✓	
Baumfäll- und Entastungsarbeiten	✓	Versicherungsschutz auch im Gefahrenbereich.
Flugdrohnen	✓	bis 4 Kilogramm, betriebliche Nutzung
Gutachtertätigkeiten für bestimmte Berufsgruppen (Baum, Artenschutz, Baubegleitung etc), Baumkontrolle	✓	immer mitversichert!
Planungsrisiko Garten- und Landschaftsbau	✓	immer mitversichert!
Haus- und Grundbesitz betrieblich	✓	
Kabel- und Leitungsschäden	✓	
Mietsachschäden an Räumen und Gebäuden (betrieblich)	✓	
Kinderspielplätze auf dem Betriebsgelände	✓	Verkehrssicherungspflicht
Privat- und Familienhaftpflicht		Zusatzbedingungen, wenn ausdrücklich beantragt/mitversichert, <b>beitragsfrei</b>
Produkthaftung Personen- und Sachschäden ohne Vermögensschäden	✓	Schäden durch Herstellung oder Lieferung mangelhafter Produkte innerhalb Europas
Reklameeinrichtungen	✓	
Schäden im Ausland	✓	
Tätigkeitsschäden/Bearbeitungsschäden allgemein	✓	
Tierhaltung, privat (Hunde, Pferde)	möglich	Zusatzbedingungen, wenn ausdrücklich beantragt/mitversichert
Umweltrisiko, Umwelthaftpflichtrisiko	✓	private Ansprüche
Umweltschäden (USV) an der Biodiversität	✓	öffentlich-rechtliche Ansprüche
Verlust fremder Schlüssel/Codekarten	✓	
Veranstalterhaftpflicht, Hoffeste	✓	ohne betriebsfremde Risiken.
Winterdienst	✓	ohne Begrenzung der Räumfläche